



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar

04/08/2021 10:00:21

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI		COREX PAPELARIA LTDA		M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00235198		BLOCO ADESIVO TIPO "POST-IT" bloco adesivo tipo post-it - embalagem com 4 unidades de 100 folhas cada cor em neon - 38mm x 50mm	PT	20,000	4,410	88,20	9,250	185,00	6,500	130,00	10,900	218,00
00002	00233007		BORRACHA DUAS CORES borracha duas cores - bicolor, azul/vermelha, vermelha para apagar escrita a grafite e azul para remoção de tinta de caneta, formato chinfrado dimensões aproximadas de 4,71x1,8x0,7 cm. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	20,000			0,700	14,00	0,750	15,00	1,400	28,00
00003	00233006		BORRACHA BRANCA borracha branca macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície- ideal para apagar escritas a lápis e a lapiseiras, nº 20, dimensões aproximadas: 4,2 x 2,9 x 1cm, caixa com no mínimo 20 unidades - embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	50,000	1,120	56,00	1,200	60,00	0,800	40,00	1,500	75,00
00004	00234619		CALCULADORA PORTATIL DE MESA calculadora portatil de mesa - calculadora de mesa comercial escritório display 12 dígitos básica, cores preta ou cinza, com medidas aproximadamente 15 cm x 12,85 cm, função desligamento automático utiliza 1 pilha aa, funções aritméticas básicas, calculo de expressão, calculo de porcentagem, markup, memória de calculo, soma total, com material de plástico resistente;	UND	20,000			34,900	698,00	19,500	390,00	83,900	1.678,00
00005	00233275		CANETA MARCA TEXTO caneta marca texto - fluorescente, na cor amarela 25 und. ,cor azul 25 und. cor laranja 25 und. cor verde 25 und. com ponta chanfrada aprox. 4mm, larguras de escrita de 2 a 4mm, não recarregável. embalagem com identificação	UND	100,000	1,320	132,00	1,750	175,00	1,800	180,00	2,500	250,00



Autenticar documento em <http://www.spionline.com.br/cmci/autenticidade>  
com o identificador 330030003800320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar

04/08/2021 10:00:21

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI		COREX PAPELARIA LTDA		M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006	00233318		do produto e marca do fabricante; CLIPS 2/0 clips 2/0 para prender papel- em aço niquelado- fabricado em arame de aço antiferrugem- caixa com 100 unidades- embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	80,000	2,310	184,80			16,500	1.320,00	4,500	360,00
00007	00233319		CLIPS 6/0 clips 6/0 - para papel, produzido em aço niquelado. caixa com no mínimo 50 unidades. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	CX	20,000	2,930	58,60	5,250	105,00	4,500	90,00	5,900	118,00
00008	00234761		COLCHETE 13, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES colchete 13, latonado, caixa com 72 unidades nº 13- latonado- caixa com 72 unidades- embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	CX	10,000							22,000	220,00
00009	00235709		FITA PARA EMBALAGEM 45X45 fita p/ embalagem 45x45 - ideal para o fechamento de caixas e de embalagens. fita adesiva composta de filme de polipropileno bi orientado, transparente. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	30,000	4,430	132,90	5,500	165,00	4,000	120,00	6,200	186,00
00010	00233585		GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 grampeador p/ grampo 26/6 - corpo em metal, tipo mesa, capacidade de alfinetar no mínimo 20 folhas. tamanho médio. dimensões mínimas 12,6x3,6x5,6cm. resistente. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	20,000	13,430	268,60	18,400	368,00	12,500	250,00	31,900	638,00
00011	00233587		GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 grampo p/ grampeador 26/6 - caixa com 5000 unidades, cor cobreada indicado para grampear até 20 folhas de	CX	30,000	5,410	162,30			5,500	165,00	9,500	285,00



Autenticar documento em <http://www.spionline.com.br/cmci/autenticidade>  
com o identificador 330030003800320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de  
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar

04/08/2021 10:00:21

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI		COREX PAPELARIA LTDA		M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			papel 75g/m². com extra proteção contra oxidação. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;										
00012		00233666	LÁPIS PRETO COMUM lápis preto comum nº 02- corpo em madeira- mina grafite diametro 0,2mm- dureza da carga hn- diametro 0,7mm- comprimento total 175mm- embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UND	50,000	0,230	11,50	1,100	55,00	0,600	30,00	1,200	60,00
00013		00234234	MOLHA DEDO EM PASTA molha dedo em pasta - 12 g, para manuseio de papéis e papel moeda, não tóxico. validade mínima de 1 ano. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	10,000	2,990	29,90	3,000	30,00	2,500	25,00	2,900	29,00
00014		00233947	PASTA CATALOGO C/100 pasta catalogo c/100 plástica, em pvc, com bolsos plásticos e 4 furos, com colchetes, 100 envelopes finos, 245 x 335 mm. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	10,000	28,050	280,50	32,300	323,00	25,000	250,00	38,000	380,00
00015		00233951	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA pasta de plástico c/ elástico fina aba com elástico tamanho ofício- cor fumê ou transparente-- embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	50,000	2,830	141,50	3,050	152,50	2,500	125,00	3,400	170,00
00016		00235840	PASTA C/ TRILHO - EM MATERIAL PLÁSTICO pasta de plástico c/ trilho tamanho ofício, presilha plástica tipo romeu e julieta, cor branca e/ou transparente, capas lisas, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante;	UND	50,000	2,660	133,00	3,400	170,00	2,500	125,00	3,900	195,00
00017		00235708	RÉGUA 30 CM em acrílico, transparente, grossa, milimetrada_30 cm_ embalagem com identificação do	UND	50,000	3,420	171,00	1,900	95,00	1,200	60,00	3,300	165,00



Autenticar documento em <http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade>  
com o identificador 330030003800320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

**LEGENDA**

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar

04/08/2021 10:00:21

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2021 - 27/04/2021 - Processo Nº 004545/2021 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI		COREX PAPELARIA LTDA		M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECOES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			produto e marca do fabricante..										
00018		00234243	RÉGUA 40 CM em acrílico, transparente, grossa, milimetrada. 40 cm. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	UND	50,000							6,900	345,00
			<b>Valor Total OBTIDO</b>				1.850,80		2.595,50		3.315,00		5.400,00
			<b>Valor Total VENCIDO</b>				637,40		14,00		1.385,00		565,00

**Desclassificação/Inabilitação/Desistência**

- M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- COREX PAPELARIA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- COREX PAPELARIA LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- COREX PAPELARIA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- COREX PAPELARIA LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- GRAVOPEL VILA VELHA INFORMATICA E PAPEIS EIRELI Item 00018 Não haver valor para ser julgado



Autenticar documento em <http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade>  
com o identificador 330030003800320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

